Viri octo, quod Petrus Damigenus refert, in itinere Hierosolymitano ab inopâ male viaticati, totam pælib. epist. io. ne hebdomadem, vix quidquam humanæ alimonie ad Moricu legum Do- gusharunt. Cümque jam inediâ exhausti, viæ molestia fræti prope deficerent, & vix amplius lapsabunda vestigia sustinerent, occurrit canis, qui papem mantili obvolutum traxit. Mox illi velut submissam celo an-nonam rapuerunt. Subsidium id fami fuit, sed non diuturnum. Eodem itinere tres Agareni sellis comites iuxerunt commeatu instruti. Horâ prandii Agarenorum duo nec miculum quidem Christianorum fami de suo impertierunt. Tertius mitioris indolis, panem, quem habuit, in novem fragmina divisit, ut tam sibi, quam Christianis singulis pars una cederet. Resumptis nonnihil viribus una iter prosequuntur. Subito velut ex insidiis duo leones profligunt, & duos illos, rugitu ac dentibus sternunt, tamquam si eos sibi solos destinarent; ceteri fugâ sibi con-lere permisssi sunt. En eleemosyna profecto à morte liberat.

Gregorius Turonensis vetus & sacer scriptor, affirmatissime narrat, Antiochia fuisse civem, virum in genos liberalissimum, cui conjux & liberi erant. Hic itud sibi moris & legis fecit, ut nihil ciborum umquam libaret, quin solum haberet pauperem, qui unâ comedaret. Quadam die obambulans civitatem, mendicorum neminem reperire potuit. Portis ergo egredens sero vespere virum candidâ veste, cum aliis duobus stantem inveniens: Si peregrini estis, inquit, ædes meas obsecro in hospitium eligite; frugal mensa ce-nabimus. Cui natus maximus: Non poteras, inquit, cum Simeone vestro hanc urbem, ne subverteretur tueri? Et cum dicto strophium, quod manu gerebat, in urbem excusfit. Mox audita est ingens medie civitatis ruina, quæ omnis generis homines opprimit. Hic Antiochenus ille civis subito pavore semi-minis in terram corruvit. Eum vir candidatus erigens: Merum excute, ait, & in domum tuam abi. Filiu tui cum uxori, & omni familiâ salvi sunt; tuorum nullis perit.

A Oratio assida & eleemosynæ quas quotidie in pauperes distribuis, te tuosque servarunt. Cum dicto, aspectui omnium te subduxerunt. Ille in urbem regressus dimidium urbis subversum reperit, hominibus & pecoribus obtritus. Paucis concessâ est vita, qui læsi è ruinis extracti sunt. At civis illius ædes, quod futurum dixit Angelus, integrissime steterunt. En alterum loth incendis & ruinis Sodomæ subductum. Eleemosyna liberat à morte.

Ideo Tobias filio suo præceptionem hanc, utrem *Tob. c. 4. v.* summi momenti, diligentissime commendans: *Quomodo* potueris, inquit, ita ego misericors. Si multum tibi fuerit, abundantier tribue: *Si exiguum tibi fuerit, etiam exiguum libenter impertiſſe. Premium enim bonum tibi theſauriz in die necessitatis. Quoniam eleemosyna ab omni peccato, & à morte liberat, & non patietur animam ire in tenebras. Fiducia magna erit coram summo Deo eleemosyna omnibus scientibus eam.*

Heu quâm male nonnunquam nostros impendi-mus labores, quâm perverse nostras expendimus pecunias! Corpus alium sumptuose, ac magnis curis: quid inde præmii? vermes & putredo. Vanam glo-riam soliter fumo pascimus: quid inde boni? Livor & Invidia. Mammona & Plutum argenti & aurii pa-bulo saginamus: quid inde commodi? sollicitudines & curæ. Augemus eleemosynas, & in pauperes effundi-
Eleemosynæ sumus: quid inde lucri? Fenus amplissimum, beatitia in pau-tudo æterna, bonum immortale, cælum: Thesauriza-pres effu-simus nobis præmium bonum in die necessitatis; quo-fa cælum
niam eleemosyna ab omni peccato & à morte liberat, laurizat,
& non patietur animam ire in tenebras.

CAP V T VI.

Eleemosynæ vel ipsas facultates augent, & in hâc etiam vitâ honestissimum reponunt fenus.

*E*cclesiastes regum sapientissimus, consilium prorsus insolens, &, ut videtur, à ratione alienum suggesterens: *Mitte, inquit, panem tuum super trans-eentes aquas; quia post tempora multa invenies eum.* Cum peregrè profici sceris, domo non ex eas sine pane, quem ubi pontem transieris, in aquam dejicias, illum suo tempore recepturus. Certe quidquid hoc modo pi-scibus obicitur, seu panis, seu jecoris frusta dejicias, non arsitudit, nam pisces initio minutuli, paullatim unius, duarum, trium & plurium librarum fiunt, ut vel unus discum impletat. Ita prorsus de Eleemosynâ differendum, quam Ecclesiastes illo sermonis involu-cro suadet omnibus sectandam.

Mitte panum tuum, da labenter, da cito, da hilariter, *Vide S. Tho.* sed da è tuo, tuus non alienus panis sit cibæ pauperis. *v. 2. q. art.* *Ind non tantum non alienum, sed tuum, & illum ip-* *Eccles. c. 11.* *sum, quo tu indiges, tibi necessarium mitte. Interdum enim necessaria quoque in eleemosynas expendenda.* *Fecerunt id gemina viduae. Sareptana modicum fa-* *3. Reg. c. 17.* *rinæ sibi ac filio necessaria in alimentum Eliæ expo-* *v. 15.* *suit. Quâ largitione hospitalissimum Abramum, Due vidue Chrysolomo teste, superavit. Non eni ad gregem, expende-runt in E-* *ut ille, nec ad grâde farinarium cucurrit, sed unicum, leemosynæ quem habuit farinulæ pugillum dedit. Altera vero duo das sibi ad æra minuta, rem domeficam & censem vietumque victimum omnem gazophylacio obtulit: ita verè Christo teste, necessaria plus omnibus misit. Ind tandem, inquit Augustinus, quan-* *Marc. c. 12.* *tum Zacheus. Minores enim facultates fererat, sed parem* *v. 4. 5. &* *voluntatem habebat. Misit duo minuta de tantâ voluntate,* *Luc. c. 12.* *de quantâ Zacheus dimidium patrimonii sui. Si attendas, August. in quid dederit diversa inuenies: si attendas, unde dederint, si 126 mi-* *hi pag. 604*